
ר לִפְנֵי מַמְרֵא ...לְאַבְרָהָם לְמִקְנָה לְעֵינֵי בְנֵי חֵת"  – הרב עודד לָה אֲשֶׁ כְפֵּ מַּ ר בַּ דֵה עֶפְרוֹן אֲשֶׁ "וַיָקָּם שְׂ

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                                   ערב פרשת "חיי שרה" תשפ"ד

שבוע טוב מאולפנת חורב

בתחילת פרשת חיי שרה, מתארת התורה בהרחבה רבה 

את חיפושו של אברהם למצוא לשרה חלקת קבר בחברון, 

עפרון  עם  ומתן  המשא  את  ולבסוף  חת  לבני  פנייתו  את 

עפרון  מידי  בשדה,  אשר  המכפלה  ומערת  השדה  וקניית 

החיתי בארבע מאות שקל כסף עובר לסוחר, כפי שכותבת 

מַע אַבְרָהָם אֶל עֶפְרוֹן  התורה )בראשית כ"ג ט"ז – י"ט( "וַיִשְּׁ

אָזְנֵי בְנֵי חֵת  ר בְּ בֶּ ר דִּ סֶף אֲשֶׁ קֹל אַבְרָהָם לְעֶפְרֹן אֶת הַכֶּ וַיִשְּׁ

ר  דֵה עֶפְרוֹן אֲשֶׁ חֵר. וַיָקָּם שְׂ סֶף עֹבֵר לַסֹּ קֶל כֶּ ע מֵאוֹת שֶׁ אַרְבַּ

וְכָל  בּוֹ  ר  אֲשֶׁ עָרָה  וְהַמְּ דֶה  ׂ הַשָּ מַמְרֵא  לִפְנֵי  ר  אֲשֶׁ לָה  כְפֵּ מַּ בַּ

בֻלוֹ סָבִיב. לְאַבְרָהָם לְמִקְנָה  כָל גְּ ר בְּ דֶה אֲשֶׁ ׂ שָּ ר בַּ הָעֵץ אֲשֶׁ

עַר עִירוֹ. וְאַחֲרֵי כֵן קָבַר אַבְרָהָם  אֵי שַׁ כֹל בָּ לְעֵינֵי בְנֵי חֵת בְּ

מַמְרֵא  נֵי  פְּ עַל  לָה  כְפֵּ הַמַּ דֵה  שְׂ מְעָרַת  תּוֹ אֶל  אִשְׁ רָה  שָׂ אֶת 

נָעַן".  אֶרֶץ כְּ הִוא חֶבְרוֹן בְּ

וצריך להבין, מדוע מאריכה התורה כל כך בתיאור המשא 

ומתן וקניית השדה ומקדישה לכך פרק שלם, ובפרט שאנו 

בדברים  ואפילו  מאוד  מקצרת  התורה  שלעיתים  יודעים 

במשנה  שכתוב  כפי  עולם,  של  ברומו  העומדים  חמורים 

ת, חֲגִיגוֹת,  בָּ במסכת חגיגה )פרק א' משנה ח'( "הִלְכוֹת שַׁ

הֵן מִקְרָא  שֶׁ עֲרָה,  שַׂ בְּ לוּיִין  הַתְּ הֲרָרִים  כַּ הֲרֵי הֵם  עִילוֹת,  וְהַמְּ

מֻעָט וַהֲלָכוֹת מְרֻבּוֹת" שהרי אנחנו יודעים שהתורה קיצרה 

רוב הלכות שבת  כגון  ומורכבות  מאוד בהלכות חשובות 

כתובות  ואינן  בשבת  האסורות  המלאכות  ל"ט  ובפרט 

במפורש בתורה, אלא נלמדות בשל הסמיכות של מצוות 

שמירת השבת שנכתבה בתורה לציווי על הקמת המשכן. 

ר  אֲשֶׁ דֶה  ׂ הַשָּ חֶלְקַת  אֶת  "וַיִקֶּן  וישלח  בפרשת  הפסוק  על 

יטָה"  קְשִׂ מֵאָה  בְּ כֶם  שְׁ אֲבִי  חֲמוֹר  נֵי  בְּ מִיַדּ  אָהֳלוֹ  ם  שָׁ נָטָה 

)בראשית ל"ג י"ט(, המתאר את קניית השדה בשכם על 

ידי יעקב אבינו, אומרים חז"ל: א"ר יודן בר סימון זה אחד 

להונות את  יכולין  העולם  אומות  מקומות שאין  משלשה 

המכפלה  מערת  הן  ואלו  בידכם  הן  גזולים  לומר  ישראל 

יוסף. מערת המכפלה דכתיב  וקבורתו של  ובית המקדש 

קֹל  וַיִשְּׁ עֶפְרוֹן  אֶל  אַבְרָהָם  מַע  "וַיִשְּׁ ט"ז(  כ"ג  )בראשית 

ן  תֵּ וַיִּ לְעֶפְרֹן". בית המקדש דכתיב )ד"ה א' כ"א(  אַבְרָהָם 

שׁ מֵאוֹת". וקבורתו  קָל שֵׁ קְלֵי זָהָב מִשְׁ קוֹם שִׁ מָּ וִיד לְאָרְנָן בַּ דָּ

ר נָטָה  דֶה אֲשֶׁ ׂ של יוסף )בראשית לג( " וַיִקֶּן אֶת חֶלְקַת הַשָּ

יטָה".  מֵאָה קְשִׂ כֶם בְּ נֵי חֲמוֹר אֲבִי שְׁ ם אָהֳלוֹ מִיַדּ בְּ שָׁ

התיאור  בשל  רבה  חשיבות  הללו  בפסוקים  רואים  חז"ל 

הללו,  המקומות  בשלושת  שנעשה  הקניין  של  המפורט 

קניית אברהם את מערת המכפלה בה נקברו האבות בכסף 

מלא, קניית יעקב את השדה בשכם בו נקבר יוסף וקניית 

דוד את גורן הארוונה שבו הוקם בית המקדש, בכסף מלא. 

לא  אלו  מקומות  על  דווקא  חז"ל  אומרים  כן,  על  ואשר 



יכולה להיות מחלוקת וטענה מצד אומות העולם.

ולכאורה, יש לתמוה על דברי חז"ל, כיצד הם אומרים דבר 

שמנוגד למציאות? לכאורה, אין היום מקומות שיש עליהם 

יותר מחלוקת מאשר הר הבית, מערת המכפלה בחברון 

וקבר יוסף בשכם. כיצד אפשר לומר שלאומות העולם לא 

תהיה טענה על המקומות האלו? 

אבל, מסתבר שדברי חז"ל מדוייקים. חז"ל אומרים שאין 

אומות העולם יכולים לומר גזולה היא בידכם, אבל לשם 

כך, מוכרחה להיות לנו טענת בעלות על ארץ ישראל. עצם 

העולם.  אומות  מול  מספיקה  איננה  בארץ  שלנו  הישיבה 

ג'( מלמדים אותנו "כל חזקה שאין  ג'  )בבא בתרא  חז"ל 

עמה טענה, אינה חזקה". עצם החזקה והישיבה על קרקע 

אינה נחשבת ללא טענה של היושב בה שקנאה או קיבלה 

במתנה. אם אנו לא טוענים טענת בעלות על ארץ ישראל 

שהיא שלנו מפני שקיבלנו אותה מהקב"ה בדגש שאברהם 

ושדוד המלך קנה  קנה את חברון, שיעקב קנה את שכם 

העולם  שאומות  להתפלא  מקום  אין  המקדש,  מקום  את 

טוענים גזולה היא בידכם. 

רש"י על התורה על הפסוק הראשון בתורה בראשית ברא, 

כותב "אמר רבי יצחק לא היה צריך להתחיל את התורה 

אלא מהחודש הזה לכם שהיא מצוה ראשונה שנצטוו בה 

קי"א(  )תהלים  משום  בבראשית?  פתח  טעם  ומה  ישראל 

גוים שאם יאמרו  כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת 

ארצות  שכבשתם  אתם  ליסטים  לישראל  העולם  אומות 

שבעה גוים הם אומרים להם כל הארץ של הקב"ה היא הוא 

בראה ונתנה לאשר ישר בעיניו ברצונו נתנה להם וברצונו 

מעשיו  "כח  אותנו  מלמד  הפסוק  לנו".  ונתנה  מהם  נטלה 

הגיד לעמו..." אם אנחנו עם ישראל נאמין בכך, יהיה לנו 

ואם  יותר קל להעביר את המסר לאומות העולם,  הרבה 

חלילה אנחנו בעצמנו לא מאמינים בכך, כמובן שלא נוכל 

להתמודד מול הטענות של אומות העולם.   

זכותנו  על  קשה  במלחמה  אלו  בימים  נמצא  ישראל  עם 

בן  שמעון  דברי  את  לזכור  חשוב  ישראל.  בארץ  לשבת 

מתתיהו החשמונאי, שאמר )ספר מקבים( "לא ארץ נכריה 

נכרים משלנו, כי אם נחלת אבותינו  ולא ברכוש  לקחנו, 

אשר בידי אויבינו נכבשה, ואנחנו כאשר הייתה לנו עת - 

השיבונו את נחלת אבותינו".  

נוּ וּבְעַד עָרֵי אֱלקֵֹינוּ" עַד עַמֵּ "חֲזַק וְנִתְחַזַקּ בְּ



תלמידות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

האולפנא התחילה לארח השבוע חלק מבנות אולפנת שדרות. אנו שמחים על הזכות 

להיות שותפים בקליטת מפונים מאזור הדרום ובחיבור לכלל ישראל.

במקביל לשגרת הלימודים באולפנא, בנות האולפנא לוקחות חלק פעיל 

בפעילויות התנדבות שונות ובעזרה למשפחות מפונים מהדרום ומהצפון, ובכל דבר 

שיכול להיות לתועלת לעם ישראל בעת הזו:

ביום חמישי שעבר הכינו בנות שכבת י' כ-150 ארוחות חמות לצוותי מד"א אשר 

עובדים ללא לאות בתקופת המלחמה. יישר כוח לבנות על העבודה המאומצת

 והאחריות.

בנות כיתה י"א2 הכינו בכיתות קינוחים מתוקים לתושבי הישוב נווה הנמצאים כעת 

במלון "שלום" אשר בבית וגן.

הבנות פגשו את הילדים ושימחו אותם מאוד.

בנות כיתה י"ב1 הכינו חלות לחיילים, ובמעמד הפרשת החלה התפללו הבנות 

להחלמת הפצועים, חזרת החטופים ולשמירת החיילים וחזרתם הביתה לשלום.

חלק מבנות שכבות ט' ו-י"א יצאו להשתתף בהלוויה של הרב נערן אשחר הי"ד, 

וללוות את המשפחה של רועי דאווי הי"ד מבית המשפחה, להר הרצל.

לשכבת ז' התקיים מפגש חיזוק ותפילה, המפגש נפתח בשיח המלווה בסרטונים 

מחזקים על כוח התפילה, כוח העשייה וכוח האחדות. בסוף המפגש המשכו 

הבנות לעשייה שכבתית- בכסף שאספו קנו פיצוחים, ארזו בשקית אישיות, כתבו 

ברכות ואיחולים ושלחו לחיילים היקרים.



בנות שכבת י' הכינו חלות לחיילים במעמד מרגש של הפרשת חלה ותפילה 

לחזרתם לשלום של החיילים והחטופים ובריאות איתנה לכל הפצועים.

השבוע, וביוזמת הבנות, הונח שולחן מטעמים בכניסה לאולפנא במטרה להרבות 

ברכות להצלחת עם ישראל.

הבנות בירכו בכוונה לרפואת הפצועים, להשבת החטופים ולהצלחת חיילי צה"ל.

במהלך השבוע יצאו נציגות משכבת ח' למלון "שערי ירושלים" לעזור לאימהות עם 

ילדיהם.

ביום רביעי יצאו בנות שכבת י"א להתנדבויות שונות במלונות המפונים 

בירושלים.

שאר השכבות שמענו את סיפור חייו וגבורתו של אל"מ יהונתן שטינברג הי"ד, שנפל 

בשמחת תורה במתקפת הטרור. מפי אחותו המורה איילת מרציאנו. 

לאחר מכן הבנות מיינו אלפי חוטיי ציציות שהובאו לאולפנא, וסידרו אותם כדי 

שיהיו מוכנים לקראת קשירת הציציות.

ביום חמישי קיימנו הפרשת חלה גדולה עם כלל בנות האולפנא, בהובלת שכבת י"ב.

לאחר מכן בנות שכבת י"א היו אחראיות על קליעת החלות ואפייתן, ובנות שכבת 

י"ב הכינו עוגות לכבוד שבת לכל המורים שבני משפחותיהם מגויסים.

בנות שכבת י' וחלק מי"א השתתפו בהלוויה של החיילת הבודדת רוס אלישבע רוז 

איידה לובין שנרצחה השבוע בפיגוע בירושלים.





לשמה ט'
השבוע נפתחה תוכנית לשמה לכיתות ט' ו-י'.  

בפעילות לשמה של שכבת ט', שמעו הבנות שיחה תורנית מפי הרב דוד מוריה על אמונה, 

אידיאלים ומסירות ברוח ימים אלו. פעילות המדריכות עסקה בגיבוש חברתי ובאחדות עם 

ישראל. 

בהמשך הערב נהנו הבנות מפעילות יצירתית של הכנת מחזיקי מפתחות - "שרינקי דינקס" 

משמחים. 

שבת חברון
השבוע, לקראת שבת חיי שרה, העבירה התלמידה לאה פליישר 

מכיתה י'3, בתו של דובר היישוב היהודי בחברון, ישי פליישר, שיחה 

לשכבות ז'-י' על חברון, וכמובן קישרה זאת למצב שאנו נמצאים בו 

כעת. 

השיחה הייתה מעניינות והבנות נהנו מאוד. 

לשמה י'
בפעילות לשמה לשכבת י', שמעו הבנות שיחה תורנית מפי הרב דוד מוריה על אחדות 

עם ישראל בימים אלו. פעילות המדריכות עסקה בגיבוש חברתי ואמונה בקב"ה 

בשעות משבר.

בהמשך הערב נהנו הבנות מפעילות בישול טעימה ומפנקת.



מי ˘ברך אבו˙ינו... הוא יברך א˙ 
חיילי ˆבא ההגנה לי˘ראל

בנו˙ אולפנ˙ חורב י˜רו˙,
ביום רא˘ון כ"ח בח˘וון, נ˜יים אי"ה באולפנא

"˙פיל˙ המונים"

ל˘לומם ולהˆלח˙ם ˘ל חיילי ˆה"ל 

ולה˘ב˙ כל החטופים במהרה.

נא לבוא בלבו˘ כחול לבן ועם דגלי י˘ראל

"ופדויי ה' י˘ובון ובאו ˆיון ברינה"



רַךְ אֲבוֹתֵינוּ אַבְרָהָם, יִצְחָק וְיַעֲקֹב, בֵּ מִי שֶׁ

חוֹן,  טָּ חוֹת הַבִּ י כֹּ רָאֵל וְאַנְשֵׁ ה לְיִשְׂ הוּא יְבָרֵךְ אֶת חַיָלֵּי צְבָא הַהֲגַנָּ

מַר אַרְצֵנוּ וְעָרֵי אֱלהֵֹינוּ, הָעוֹמְדִים עַל מִשְׁ

ר מִצְרַיִם, בָנוֹן וְעַד מִדְבַּ בוּל הַלְּ מִגְּ

הֵם,  דוֹל עַד לְבוֹא הָעֲרָבָה וּבְכָל מָקוֹם שֶׁ וּמִן הַיָםּ הַגָּ

אֲוִיר וּבַיָםּ. ה בָּ שָׁ יַבָּּ בַּ

 

פִים לִפְנֵיהֶם! מִים עָלֵינוּ נִגָּ ן יְיָ אֶת אוֹיְבֵינוּ הַקָּ יִתֵּ

מֹר וְיַצִּיל אֶת חַיָלֵינוּ רוּךְ הוּא יִשְׁ דוֹשׁ בָּ הַקָּ

רָכָה  לַח בְּ מִכׇּל צָרָה וְצוּקָה, וּמִכׇּל נֶגַע וּמַחֲלָה, וְיִשְׁ

ה יְדֵיהֶם. כָל מַעֲשֵׂ וְהַצְלָחָה בְּ

כֶתֶר יְשׁוּעָה וּבַעֲטֶרֶת נִצָּחוֹן. רֵם בְּ יהֶם, וִיעַטְּ חְתֵּ ר שׂוֹנְאֵינוּ תַּ יַדְבֵּ

תוּב )דברים כ,ד(: הֶם הַכָּ וִיקֻיַםּ בָּ

חֵם לָכֶם עִם אֹיְבֵיכֶם כֶם, לְהִלָּ י יְיָ אֱלהֵֹיכֶם הַהֹלֵךְ עִמָּ "כִּ

יעַ אֶתְכֶם". לְהוֹשִׁ

וְנֹאמַר: "אָמֵן".

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



גוטא 
סאמינסקי

רפאלה
ביצ'ון

נעמי
קראי

רבקה
קאופמן

תמר
ולד

אביה
פרסי

סיון
כהן

אביה
יהושע

תהל
פרץ

שרה
אמסלם

זלטה
פיסקון

דליה
ראשקוו

גילי
אליאסיאן

צופיה
כהן

יעל
גן-צבי

עדן
ברדוגו

אפרת
קליין

אשירה
קורנפלד

שחר
גלבוע

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

רוניה
קורנפלד

עמליה
ויינגרטן

הודיה
זכריה

רוני
ורנר

   שבת שלום ובשורות טובות!
הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא

טליה 
שמעוני

יעל
רגיניאנו

מירי
קפלן

ענאל
ברבי

תהילה
טיילו

רננה 
בן אהרון

נויה
קריטנשטין

טליה
רסקס


